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Introduction
This document is the ad-hoc minutes for with the following topics covered.
· [bookmark: _Hlk147801649][232] Reply_LS
· Topic 1: Applicability of pre-configured measurement gaps for RedCap UE (R3-233478)
· Topic 2: Monitoring of paging occasions for CG-SDT with HD-FDD Redcap UEs (R2-2304562)
· Topic 3: LS on CG-SDT RRM test procedure (R5-235340)
· Topic 4: LS on additional UE Gain parameters (R5-233669)
· Topic 5: LS on RRM test cases with testability issues (R5-233782)
· Topic 6: LS on SRS antenna switching for TDD-FDD band combinations. (R1-2308582)
· Topic 7: Reply LS on update for “interBandMRDC-WithOverlapDL-Bands-r16” in 38.306. (R2-2309218)
· [227] NR_redcap_enh
[232] Reply_LS
Topic #1: Applicability of pre-configured measurement gaps for RedCap UE (R3-233478/R4-2311008)
RAN4 #108 agreements:
· Agreement: No RAN4 RRM requirements are specified for Rel-17 RedCap with Rel-17 pre-MG.
· Conclusion: Do not send LS

Open issues

Issue 1-1-1: How to consider Pre-MG for RedCap in RAN4?
· Proposals
· Proposal 1: RAN4 not to specify applicability of Pre-MG for RedCap in Rel-17 & consider applicability of Pre-MG for eRedCap in Rel-18.
· Other, please specify.
· Discussion
· MTK: we already have an agreement. No need to discuss any further.
· Nokia: It is too late for Rel-17. For Rel-18 we still have a chance to do it.
· E///: for Rel-18 eRedCap there are no objectives, which fit this proposal. Need to update WID first, since this is not in scope.
· Agreement
· No RAN4 RRM requirements will be specified for Rel-17 RedCap or Rel-18 eRedCap with Rel-17 pre-MG.
· Do not send LS reply
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	R4-2316740
	Applicability of Pre-MG for RedCap UE
	Nokia, Nokia Shanghai Bell
	discussion
	Discussion
	7.2.1
	Noted



Topic #2: Monitoring of paging occasions for CG-SDT with HD-FDD RedCap UEs (R2-2304562/R4-2307018)
RAN4#108 agreements
· R4-2314464	Reply LS on Monitoring of paging occasions for CG-SDT with HD-FDD Redcap UEs
· RAN4 will further update requirements for the case of partial collisions of POs with CG-SDT occasions for HD-FDD RedCap UE within the SI modification period based on RAN2 LS
· There are no existing RRM requirements for the case when all available POs are colliding with CG-SDT occasions for HD-FDD RedCap UE within the SI modification period.
· RAN4 is not planning to cover this scenario in Rel-17 or Rel-18 specifications.
Open issues

Issue 2-1-1: If the configured CG-SDT occasions happen to overlap with paging occasions, how to modify RRM requirement?
· Proposals
· Proposal 1: (Huawei)
For RedCap UE in HD-FDD mode, if paging occasions partially overlap with CG-SDT transmission, the UE is required to monitor for SI change indication in any paging occasion at least once per modification period [2] during SDT if the initial downlink BWP on which the SDT procedure is ongoing is associated with a CD-SSB. There is no requirement in case all available paging occasions overlap with the CG-SDT transmissions.
· Proposal 2: (Ericsson)
For RedCap UE in HD-FDD mode, if a paging occasion overlaps with CG-SDT transmission within a SI modification period, then the UE shall monitor for paging in any of the paging occasions within the same SI modification period. In this case the UE is allowed to drop the CG-SDT transmission.
· Proposal 3: (Media Tek)
For RedCap UE in HD-FDD mode, if some of paging occasions overlap with CG-SDT occasions within the SI modification period then it is up to UE implementation whether to monitor the paging during the paging occasions or perform CG-SDT transmissions.
· Proposal 4: (Nokia)
For RedCap UE in HD-FDD mode, the UE shall monitor paging for SI change indication in any paging occasion at least once per modification period [2] during SDT if the initial downlink BWP on which the SDT procedure is ongoing is associated with a CD-SSB. In case the determined paging occasion overlaps with the CG-SDT transmission, the UE shall determine another paging occasion in the modification period, else if no paging occasion in the modification period is identified, if a paging occasion overlaps with CG-SDT transmission then the UE shall monitor the paging during the paging occasion. In this case
· Proposal 5: (vivo)
To align RAN1/2/4 specification, prefer to delete the corresponding part “For RedCap UE in HD-FDD mode, if a paging occasion overlaps with CG-SDT transmission then the UE shall monitor the paging during the paging occasion. In this case the UE is allowed to drop the CG-SDT transmission.” 
· Recommended WF
· For RedCap UE in HD-FDD mode, if paging occasions partially overlap with CG-SDT transmission, the UE is only required to monitor paging for SI change indication in any paging occasion at least once per modification period during SDT if the initial downlink BWP on which the SDT procedure is ongoing is associated with a CD-SSB.
· Discussion
· MTK: For the case of partial overlap UE can still monitor paging or make CG-SDT transmission
· Huawei: based on the latest RAN2 agreement the full overlap is not a valid configuration. For partial overlap case UE needs to choose another location to monitor paging and for colliding occasion it needs to transmit SDT.
· vivo: we are not ok with WF.
· E///: we are ok with tentative agreement. 
· Agreement
· For RedCap UE in HD-FDD mode, if paging occasions partially overlap with CG-SDT transmission, the UE is only required to monitor paging for SI change indication in any paging occasion at least once per modification period during SDT if the initial downlink BWP on which the SDT procedure is ongoing is associated with a CD-SSB.
· Note: the agreement can be revisited in case RAN1/2 decide that partial overlap case is not supported
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	R4-2315287
	Draft CR to Rel-17 TS 38.133 on monitoring of paging occasions for CG-SDT with HD-FDD Redcap UEs
	MediaTek inc.
	draftCR
	Endorsement
	7.2.2
	Rel-17
	38.133
	F
	Noted

	R4-2315288
	Draft CR to Rel-18 TS 38.133 on monitoring of paging occasions for CG-SDT with HD-FDD Redcap UEs (Mirror)
	MediaTek inc.
	draftCR
	Endorsement
	7.2.2
	Rel-18
	38.133
	A
	Withdrawn

	R4-2315668
	Modification on interruption in paging reception for HD-FDD RedCap Ues R17
	Huawei, HiSilicon
	draftCR
	Endorsement
	7.2.2
	Rel-17
	38.133
	F
	To be revised

	R4-2315669
	Modification on interruption in paging reception for HD-FDD RedCap Ues R18
	Huawei, HiSilicon
	draftCR
	Endorsement
	7.2.2
	Rel-18
	38.133
	A
	Return to

	R4-2316352
	Monitoring of paging occasions for CG-SDT with HD-FDD Redcap UEs
	Ericsson
	discussion
	Discussion
	7.2.2
	Rel-17
	 
	 
	Noted

	R4-2316353
	CR on monitoring of paging occasions for CG-SDT with HD-FDD Redcap UEs
	Ericsson
	draftCR
	Endorsement
	7.2.2
	Rel-17
	38.133
	F
	Merged

	R4-2316354
	CR on monitoring of paging occasions for CG-SDT with HD-FDD Redcap UEs
	Ericsson
	draftCR
	Endorsement
	7.2.2
	Rel-18
	36.133
	A
	Withdrawn

	R4-2316605
	Further discussion on reply LS on Monitoring of paging occasions for CG-SDT with HD-FDD Redcap UEs
	vivo
	discussion
	Discussion
	7.2.2
	 
	 
	 
	Noted

	R4-2316741
	Draft CR 38.133 Monitoring of paging occasions for CG-SDT with HD-FDD Redcap UEs
	Nokia, Nokia Shanghai Bell
	draftCR
	Endorsement
	7.2.2
	Rel-17
	38.133
	F
	Merged

	R4-2316742
	Draft CR 38.133 Correction of RedCap UE behaviour in case of overlap of paging occasion and CG-SDT transmission
	Nokia, Nokia Shanghai Bell
	discussion
	Discussion
	7.2.2
	Rel-17
	 
	 
	Noted




Topic #3: LS on CG-SDT RRM test procedure (R5-235340/R4-2315022)
RAN4 test case for SDT is defined with two test phases, each triggered by an RRC Release message, and UL data is triggered in each phase. The first (positive) phase is to verify that UE correctly conducts CG-SDT Tx in a condition with valid TA, and the second (negative) phase is to verify that UE does not conduct CG-SDT Tx in a condition with invalid TA. UE stays in INACTIVE mode when transitioning from phase 1 to phase 2, i.e. UE receives the second RRC Release message second UL data packets when it is in INACTIVE. 
In R5-235240, RAN5 raised an issue on positive check and negative check for CG-SDT test. RAN5 explored triggering 2 separate MO transmissions without the need for UE to return to RRC_CONNECTED and concluded that the simplest way to test the RAN4 requirement for positive and negative check mentioned above is by splitting the test into 2 subtests, each starting in RRC_CONNECTED in time interval TA and ending in time interval TH with different power levels such that subtest 2 is only tested if subtest 1 passes
Open issues
Issue 3-1-1: Whether to split CG-SDT test for positive check and negative check?
· Proposals
· Proposal 1: Yes (MediaTek, Huawei, Ericsson)
· Test 1 verifies the positive check to ensure that CG-SDT transmission is performed,
· Test 2 verifies the negative check to ensure that CG-SDT transmission is not performed.
· Proposal 1a: [No] (Qualcomm)
· Subtest 1 and Subtest2 are not independent. Subtest2 is executed only when subtest1 is passed. 
· Test is passed when both subtest1 and subtest2 are passed in single test.
· Split test for two subtests by updating test description.
· Proposal 2: No (Nokia)
· Concerned with the number of tests the proposal results in and the ramifications for test time.
· Discussion
· Nokia: we are ok with proposed WF
· Agreement
· Split CG-SDT test for positive check and negative check 
· Test 1 verifies the positive check to ensure that CG-SDT transmission is performed,
· Test 2 verifies the negative check to ensure that CG-SDT transmission is not performed.
· Test 2 is executed only when Test 1 is passed.

Issue 3-1-2: If the answer to Issue 3-1-1 is “yes”, what would be the solution to split CG-SDT test?
· Proposals
· Proposal 1 (MediaTek): 
· In Sub-test#1, the original time points are reused with removing T5 and deducting W1 from T4. Also, the RRC Release at TH need to be replaced with RRC Resume for returning the UE to connected state. Use the power levels and time points for Sub-test#1 as below:
[image: A diagram of a process

Description automatically generated]
· In Sub-test#2, the time points are repeated from Sub-test#1 with removing time point TH. Use the power levels and time points for Sub-test#2 as below:
· [image: A diagram of a diagram

Description automatically generated]

· Proposal 2 (Huawei): 
· Sub-test#1:
· [image: A red line on a black background

Description automatically generated]
· 

· Sub-test#2
[image: A red line on a black background

Description automatically generated]

· Other, please specify.
· Agreement
· In Test#1, the original time points are reused with removing T5 and deducting W1 from T4
· In Test#2, the time points are repeated from Test#1 with removing time point TH

Issue 3-1-4: Impact to test cases for other features
· Proposals
· Proposal 1: Yes (Ericsson, Nokia)
· RedCap CG-SDT RRM test should be updated accordingly with NR CG-SDT test case.
· Proposal 2: other, please specify.
· Discussion
· MTK: agree with Proposal 1. We can do it in the next meeting.
· Agreement
· Update RedCap CG-SDT RRM test accordingly with NR CG-SDT test case
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	R4-2315289
	Discussion on re-defining SDT test cases
	MediaTek inc.
	discussion
	Discussion
	7.2.4
	Noted

	R4-2315290
	Draft CR to Rel-17 TS 38.133 on SDT test cases
	MediaTek inc.
	draftCR
	Endorsement
	7.2.4
	To be revised

	R4-2315291
	Draft CR to Rel-18 TS 38.133 on SDT test cases (Mirror)
	MediaTek inc.
	draftCR
	Endorsement
	7.2.4
	Return to

	R4-2316068
	Discussion on SDT RRM test cases
	Huawei, HiSilicon
	LS out
	Approval
	7.2.4
	Noted

	R4-2316069
	draftCR on SDT RRM test cases
	Huawei, HiSilicon
	draftCR
	Endorsement
	7.2.4
	Merged

	R4-2316070
	draftCR on SDT RRM test cases R18
	Huawei, HiSilicon
	draftCR
	Endorsement
	7.2.4
	Withdrawn

	R4-2316355
	Discussions on CG-SDT RRM test procedure
	Ericsson
	discussion
	Discussion
	7.2.4
	Noted

	R4-2316750
	Discussion on CG-SDT RRM test procedure
	Nokia, Nokia Shanghai Bell
	discussion
	Discussion
	7.2.4
	Noted

	R4-2316887
	Discussion on LS on CG-SDT RRM test procedure
	Qualcomm Incorporated
	discussion
	Discussion
	7.2.4
	Noted



New tdocs
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	To
	Source

	Reply LS on CG-SDT RRM test procedure
	RAN5
	Huawei




Topic #4: LS on additional UE Gain parameters (R5-233669/R4-2311010)
Ad-hoc chair: No tdocs and open issues
Topic #5: LS on RRM test cases with testability issues (R5-233782/ R4-2311012)
Tdoc recommendations
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	R4-2315649
	Discussion on RRM test cases with testability issues
	Huawei, HiSilicon
	discussion
	Discussion
	7.3.2
	Noted

	R4-2315650
	Draft CR on RRM RRM test cases with testability issues R15
	Huawei, HiSilicon
	draftCR
	Endorsement
	7.3.2
	Merged

	R4-2315651
	Draft CR on RRM RRM test cases with testability issues R16
	Huawei, HiSilicon
	draftCR
	Endorsement
	7.3.2
	Merged

	R4-2315652
	Draft CR on RRM RRM test cases with testability issues R17
	Huawei, HiSilicon
	draftCR
	Endorsement
	7.3.2
	Merged

	R4-2315653
	Draft CR on RRM RRM test cases with testability issues R18
	Huawei, HiSilicon
	draftCR
	Endorsement
	7.3.2
	Withdrawn

	R4-2316189
	Draft CR on RRM RRM test cases with testability issues R15
	OPPO
	draftCR
	Endorsement
	7.3.2
	Postponed

	R4-2316190
	Draft CR on RRM RRM test cases with testability issues R15
	OPPO
	draftCR
	Endorsement
	7.3.2
	Withdrawn

	R4-2316571
	Discussion on RAN5 LS on RRM test cases with testability issues
	Apple
	discussion
	Discussion
	7.3.2
	Noted

	R4-2316572
	Reply LS on RRM test cases with testability issues
	Apple
	LS out
	Approval
	7.3.2
	To be revised

	R4-2316573
	CR on RRM test cases with testability issues - R15
	Apple
	draftCR
	Endorsement
	7.3.2
	Return to

	R4-2316574
	CR on RRM test cases with testability issues - R16
	Apple
	draftCR
	Endorsement
	7.3.2
	Return to

	R4-2316575
	CR on RRM test cases with testability issues - R17
	Apple
	draftCR
	Endorsement
	7.3.2
	To be revised

	R4-2316576
	CR on RRM test cases with testability issues - R18
	Apple
	draftCR
	Endorsement
	7.3.2
	Return to



Topic #6: LS on SRS antenna switching for TDD-FDD band combinations. (R1-2308582)
Ad-hoc chair: No tdocs and open issues

Topic #7: Reply LS on update for “interBandMRDC-WithOverlapDL-Bands-r16” in 38.306. (R2-2309218/ R4-2315017)
In the incoming LS from RAN2, 3 questions are raised as following:
Question 1: For UE supporting and not supporting interBandMRDC-WithOverlapDL-Bands-r16, what are the requirements in NE-DC operation respectively?
Question 2: For FDD-FDD inter-band EN-DC with overlapping frequency, if UE does not report interBandMRDC-WithOverlapDL-Bands-r16, what are the MRTD requirements for asynchronous operation? And are there any differences on MRTD requirements in asynchronous operation for UE(s) supporting and not supporting interBandMRDC-WithOverlapDL-Bands-r16?
Question 3: For FDD-FDD inter-band EN-DC with overlapping frequency, if UE does not report interBandMRDC-WithOverlapDL-Bands-r16, what are the MTTD requirements for both synchronous and asynchronous operations? And for asynchronous operation, are there any differences on MTTD requirements for UE(s) supporting and not supporting interBandMRDC-WithOverlapDL-Bands-r16?

Open issues

Issue 7-1-1: For UE supporting and not supporting interBandMRDC-WithOverlapDL-Bands-r16, what are the requirements in NE-DC operation respectively?
· Proposals
· Proposal 1 (Apple):
It is proposed to reuse inter-band synchronous NE-DC MRTD/MTTD requirement in 7.6.5.1/7.5.5.1 for UE indicating capable of interBandMRDC-WithOverlapDL-Bands-r16, and same requirement as in 7.6.3/7.5.3 for UE not indicating capable of interBandMRDC-WithOverlapDL-Bands-r16.
· Proposal 2 (Ericsson):
The requirements for NE-DC are the same as for EN-DC.
· Proposal 3 (Samsung):
Till present, RAN4 has not yet specified any inter-band NE-DC band combination with overlapping DL frequency, which leads to RAN4’s 2nd priority treatment on the requirement for inter-band NE-DC band combination with overlapping DL frequency. Until RAN4 has identified any operator’s request on inter-band NE-DC band combination with overlapping DL frequency, RAN2 can remove the contents related to inter-band NE-DC with overlapping DL frequency.
· Discussion
· Nokia: Requirements are same as EN-DC. 
· Apple: Agree with E/// and Nokia that EN-DC requirements can be reused. We can further discuss how to update the specs. 
· E///: Proposals 1 and 2 are equivalent. 
· Samsung: We checked and there are such NE-DC band combinations and we are ok to include requirements
· Samsung: in which release shall the changes be introduced?
· Apple: This feature was introduced in Rel-16 and NE-DC combinations were introduced in Rel-17. NE-DC requirements are releasee-independent from Rel-17. We can either use Rel-16 or Rel-17.
· E///: Rel-16 is fine
· Agreement
· Reuse inter-band synchronous NE-DC MRTD/MTTD requirement in 7.6.5.1/7.5.5.1 for UE indicating capable of interBandMRDC-WithOverlapDL-Bands-r16, and same requirement as in 7.6.3/7.5.3 for UE not indicating capable of interBandMRDC-WithOverlapDL-Bands-r16
· Introduce the changes starting from Rel-16 specifications

Issue 7-1-2: For FDD-FDD inter-band EN-DC with overlapping frequency, if UE does not report interBandMRDC-WithOverlapDL-Bands-r16, what are the MRTD requirements for asynchronous operation? And are there any differences on MRTD requirements in asynchronous operation for UE(s) supporting and not supporting interBandMRDC-WithOverlapDL-Bands-r16?
· Proposals
· Proposal 1 (Apple):
For FDD-FDD inter-band EN-DC with overlapping downlink frequency, the requirement applicability depends on UE capability reporting.
· If asyncIntraBandENDC is reported, the current requirement for asynchronous EN-DC as specified in Table 7.6.2-1 apply.
· If asyncIntraBandENDC is not reported, 
· The current requirement for synchronous inter-band EN-DC as specified in 7.6.2.1 (to be modified) should apply for UE reporting capable of interBandMRDC-WithOverlapDL-Bands-r16 (corresponding to non-collocated scenario). But it is not specified in 38.133 yet.
· The current requirement for synchronous intra-band collocated EN-DC as specified in 7.6.3 should apply for UE not reporting capable of interBandMRDC-WithOverlapDL-Bands-r16 (corresponding to collocated scenario).

· Proposal 2 (Ericsson):
The MRTD requirements for FDD-FDD inter-band EN-DC with overlapping frequency are the same if UE reports interBandMRDC-WithOverlapDL-Bands-r16 or not. This is the nature of asynchronous operation.
· Proposal 3 (Samsung):
For FDD-FDD inter-band EN-DC with overlapping frequency, there is no differences on MTTD/MRTD requirements for UE(s) supporting and not supporting interBandMRDC-WithOverlapDL-Bands-r16, i.e., MTTD/MRTD requirements defined in Table 7.5.2-1/Table 7.6.2-1 for asynchronous operation and MTTD/MRTD requirements defined in Table 7.5.2.1-1/Table 7.6.2.1-1 for synchronous operation. It should be noted that whether or not UE support asynchronous FDD-FDD inter-band EN-DC with overlapping frequency depends on the Rel-15 introduced capability IE asyncIntraBandENDC.
· Discussion
· Samsung: Proposal 3
· E///: Proposals 1 and 2 are equivalent
· Nokia: The requirements depend on asyncIntraBandENDC capability
· Agreement
For FDD-FDD inter-band EN-DC with overlapping downlink frequency, the requirement applicability depends on UE capability reporting.
· If asyncIntraBandENDC UE capability is supported, the current requirement for asynchronous EN-DC as specified in TS 38.133 Table 7.6.2-1 apply.
· If asyncIntraBandENDC UE capability is not supported, 
· The current requirement for synchronous inter-band EN-DC as specified in TS 38.133 Clause 7.6.2.1 should apply for UE supporting interBandMRDC-WithOverlapDL-Bands-r16 (corresponding to non-collocated scenario). 
· The current requirement for synchronous intra-band collocated EN-DC as specified in TS 38.133 Clause 7.6.3 should apply for UE not supporting interBandMRDC-WithOverlapDL-Bands-r16 (corresponding to collocated scenario).


Issue 5-1-3: For FDD-FDD inter-band EN-DC with overlapping frequency, if UE does not report interBandMRDC-WithOverlapDL-Bands-r16, what are the MTTD requirements for both synchronous and asynchronous operations? And for asynchronous operation, are there any differences on MTTD requirements for UE(s) supporting and not supporting interBandMRDC-WithOverlapDL-Bands-r16?
· Proposals
· Proposal 1 (Apple):
For FDD-FDD inter-band EN-DC with overlapping downlink frequency, the requirement applicability depends on UE capability reporting.
· If asyncIntraBandENDC is reported, the current requirement for asynchronous EN-DC as specified in Table 7.5.2-1 apply.
· If asyncIntraBandENDC is not reported, 
· The current requirement for synchronous inter-band EN-DC as specified in 7.5.2.1 (to be modified for FDD) should apply for UE reporting capable of interBandMRDC-WithOverlapDL-Bands-r16 (corresponding to non-collocated scenario). But it is not specified in 38.133 yet.
· The current requirement for synchronous intra-band collocated EN-DC as specified in 7.5.3 should apply for UE not reporting capable of interBandMRDC-WithOverlapDL-Bands-r16 (corresponding to collocated scenario).
· Proposal 2 (Ericsson):
The MTTD requirements for FDD-FDD inter-band EN-DC with overlapping frequency are the same if UE reports interBandMRDC-WithOverlapDL-Bands-r16 or not. This is the nature of asynchronous operation.
· Proposal 3 (Samsung):
For FDD-FDD inter-band EN-DC with overlapping frequency, there is no differences on MTTD/MRTD requirements for UE(s) supporting and not supporting interBandMRDC-WithOverlapDL-Bands-r16, i.e., MTTD/MRTD requirements defined in Table 7.5.2-1/Table 7.6.2-1 for asynchronous operation and MTTD/MRTD requirements defined in Table 7.5.2.1-1/Table 7.6.2.1-1 for synchronous operation. It should be noted that whether or not UE support asynchronous FDD-FDD inter-band EN-DC with overlapping frequency depends on the Rel-15 introduced capability IE asyncIntraBandENDC.
· Discussion
· E///: this is very similar to previous question
· Agreement
For FDD-FDD inter-band EN-DC with overlapping downlink frequency, the requirement applicability depends on UE capability reporting.
· If asyncIntraBandENDC UE capability is supported, the current requirement for asynchronous EN-DC as specified in TS 38.133 Table 7.5.2-1 apply.
· If asyncIntraBandENDC UE capability is not supported, 
· The current requirement for synchronous inter-band EN-DC as specified in TS 38.133 Clause 7.5.2.1 should apply for UE supporting interBandMRDC-WithOverlapDL-Bands-r16 (corresponding to non-collocated scenario). 
· The current requirement for synchronous intra-band collocated EN-DC as specified in TS 38.133 Clause 7.5.3 should apply for UE not supporting interBandMRDC-WithOverlapDL-Bands-r16 (corresponding to collocated scenario).

Issue 5-1-4: Please comment on the CR in R4-2315491, agreeable or not?
· Proposals
· Option 1: Yes
· Option 2: other, please specify
· Discussion
· Nokia: provided some comments offline
· E///: prefer to have forward looking specification. 
· Conclusion: for clause 7.5.2.1 keep requirements for “E-UTRA TDD-NR TDD inter-band EN-DC” case

Issue 5-1-6: LS on update for “asyncIntraBandENDC“.
· Proposals
· Option 1 (Apple): LS in R4-2315495
· Discussion
· Nokia: we are fine with LS.  Prefer to remove the 2nd paragraph
· Samsung: we are ok with the LS
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	R4-2315490
	On RRM requirements applicability for interBandMRDC-WithOverlapDL-Bands-r16
	Apple
	discussion
	Discussion
	7.3.5
	Noted

	R4-2315491
	On MRTD/MTTD requirement for inter-band non-collocated EN-DC/NE-DC (R16)
	Apple
	draftCR
	Endorsement
	7.3.5
	To be revised

	R4-2315492
	On MRTD/MTTD requirement for inter-band non-collocated EN-DC/NE-DC (R17)
	Apple
	draftCR
	Endorsement
	7.3.5
	Return to

	R4-2315493
	On MRTD/MTTD requirement for inter-band non-collocated EN-DC/NE-dC  (R18)
	Apple
	draftCR
	Endorsement
	7.3.5
	Return to

	R4-2315494
	Reply LS on update for “interBandMRDC-WithOverlapDL-Bands-r16” in 38.306
	Apple
	LS out
	Approval
	7.3.5
	To be revised 

	R4-2315495
	LS on update for “asyncIntraBandENDC”
	Apple
	LS out
	Approval
	7.3.5
	To be revised 

	R4-2316488
	Reply LS on update for “interBandMRDC-WithOverlapDL-Bands-r16” in 38.306
	Ericsson
	LS out
	Approval
	7.3.5
	Noted

	R4-2316599
	Discussion on update for “interBandMRDC-WithOverlapDL-Bands-r16” in 38.306 and draft reply LS
	Samsung
	LS out
	Approval
	7.3.5
	Noted



[227] NR_redcap_enh
Open issues

Issue 1-1: Transition requirements: transition between short INACTIVE eDRX (≤10.24s) and long INACTIVE eDRX (20.48s) 
· Proposals
· Option 1 (CATT, Xiaomi, ZTE, HW, MTK, Apple, Nokia): No new transition requirements are needed.
· Legacy transition requirements are reused. 
· Option 1a (Ericsson): RAN4 to revise the legacy transition requirements to cover the transition when any of the eDRX parameters of eDRX_IDLE and eDRX_INACTIVE are changed.
· Option 1b (Apple): Legacy principle can be reused to design the transition requirement for case 1:
· transition between Rel-17 INACTIVE eDRX and Rel-18 INACTIVE eDRX
· transition between Rel-18 INACTIVE eDRX and INACTIVE RAN DRX.
· Recommended WF
· All companies support reusing the legacy principle for defining the transition requirements. 
· Option 1a suggest to revise the wording in legacy requirements to cover change of parameters of eDRX_IDLE and eDRX_INACTIVE. 
· Option 1c suggest to also include the transition between Rel-18 INACTIVE eDRX and INACTIVE RAN DRX which is also a valid case.
Moderator therefore suggests following revised option:
[bookmark: _Hlk145692198]“If UE is configured with eDRX_INACTIVE ≥ 20.48s, when the UE transitions between any two states when changing eDRX_IDLE cycle length, eDRX_INACTIVE cycle length, INACTIVE RAN DRX length or changing PTW configuration, the UE shall meet the transition requirement, which is the less stringent requirement of the two requirements corresponding to the first state and the second state, during the transition time interval which is the time corresponding to the transition requirement. After the transition time interval, the UE shall meet the requirement corresponding to the second state.”
· Discussion
· Huawei: we suggest removing the first condition (if UE is configured with …)
· Agreements
· When the UE transitions between any two states when changing eDRX_IDLE cycle length, eDRX_INACTIVE cycle length, INACTIVE RAN DRX length or changing PTW configuration, the UE shall meet the transition requirement, which is the less stringent requirement of the two requirements corresponding to the first state and the second state, during the transition time interval which is the time corresponding to the transition requirement. After the transition time interval, the UE shall meet the requirement corresponding to the second state.

Issue 1-2: Transition requirements: UE moves from a cell that supports and configures Rel-18 INACTIVE eDRX to a cell that supports only Rel-17 INACTIVE eDRX and vice versa.
· Proposals
· Option 1 (Apple): No requirement is specified.
· Discussion
· E///: nothing specific needs to be captured in the specification
· Agreements
· Do not define requirements for the scenario when UE moves from a cell that supports and configures Rel-18 INACTIVE eDRX to a cell that supports only Rel-17 INACTIVE eDRX and vice versa
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